Государственный университет – Высшая школа экономики

Факультет математики

ПРОТОКОЛ № 11/24
заседания Ученого совета факультета математики ГУ-ВШЭ

28 января  2011 года

г.Москва

	Председатель
	–
	С.К.Ландо

	Ученый секретарь
	–
	Ю.М.Бурман

	Присутствовали члены Учёного совета
	–
	И.В.Артамкин, Ю.М.Бурман, В.А.Васильев, А.Л.Городенцев,   А.Н.Рудаков, Б.Л.Фейгин

	Приглашённые
	–
	А.И.Зыкин, С.М.Натанзон, А.Ю.Пирковский,    П.Н.Пятов, Г.Л.Рыбников,   В.А.Тиморин,  С.М.Хорошкин, О.В.Шварцман

Повестка дня:

	1.
	Об утверждении темы диссертации «Свойства и построение геометрических факторов представлений некоторых редуктивных групп» аспиранта Я.В.Абрамова.
           Докладчик – А.Л.Городенцев

	2.
	Об утверждении темы диссертации «Квантовые W-алгебры и их представления» аспиранта Г.С. Мутафяна.
           Докладчик – Б.Л. Фейгин

	3.
	Об утверждении темы диссертации «Сизигии грассманнианов» аспиранта И.В.Нетая.
           Докладчик – А.Л.Городенцев

	4.
	Об утверждении темы диссертации «Вопросы построения инвариантов узлов по инвариантам графов» аспирантки Н.М.Нетрусовой.
           Докладчик – С.К.Ландо

	5.
	Об утверждении темы диссертации «Статистические модели инвариантов графов, порождающих инварианты узлов» аспиранта В.З.Шарича.
           Докладчик – С.К.Ландо

	6.
	Об утверждении темы диссертации «Асимптотические  задачи в теории чисел и алгебраической геометрии» аспиранта А.А.Муравского.
           Докладчик – А.И.Зыкин

	7.
	Об утверждении темы диссертации «Арифметические  фуксовы группы рода нуль» аспирантки Н.Н.Прудовой.
           Докладчик – О.В.Шварцман

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:  А.Л.Городенцева  об утверждении темы диссертации «Свойства и построение геометрических факторов представлений некоторых редуктивных групп» аспиранта Я.В.Абрамова.
Постановили:

Утвердить тему диссертации «Свойства и построение геометрических факторов представлений некоторых редуктивных групп» аспиранта Я.В.Абрамова.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: Б.Л. Фейгина об утверждении темы диссертации «Квантовые W-алгебры и их представления» аспиранта Г.С. Мутафяна.
Постановили:

Утвердить тему диссертации «Квантовые W-алгебры и их представления» аспиранта Г.С. Мутафяна.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали: А.Л.Городенцева об утверждении темы диссертации «Сизигии грассманнианов» аспиранта И.В.Нетая.
Постановили:

Утвердить тему диссертации «Сизигии грассманнианов» аспиранта И.В.Нетая.
ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: С.К.Ландо об утверждении темы диссертации «Вопросы построения инвариантов узлов по инвариантам графов» аспирантки Н.М.Нетрусовой.
Постановили:

Утвердить тему диссертации «Вопросы построения инвариантов узлов по инвариантам графов» аспирантки Н.М.Нетрусовой.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: С.К.Ландо об утверждении темы диссертации «Статистические модели инвариантов графов, порождающих инварианты узлов» аспиранта В.З.Шарича.
Постановили:

Утвердить тему диссертации «Статистические модели инвариантов графов, порождающих инварианты узлов» аспиранта В.З.Шарича.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: А.И.Зыкина об утверждении темы диссертации «Асимптотические  задачи в теории чисел и алгебраической геометрии» аспиранта А.А.Муравского.
Постановили:

Утвердить тему диссертации «Асимптотические  задачи в теории чисел и алгебраической геометрии» аспиранта А.А.Муравского.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: О.В.Шварцмана  об утверждении темы диссертации «Арифметические  фуксовы группы рода нуль» аспирантки Н.Н.Прудовой.
Постановили:

Утвердить тему диссертации «Арифметические  фуксовы группы рода нуль» аспирантки Н.Н.Прудовой.
	Председатель

	                   С.К. Ландо

	Учёный секретарь

	                     Ю.М.Бурман